
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne:  13. září 2013 

Místo: Vsetín – zámek Vsetín 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 
 
 

Výstava 
 

 

HUSÁKOVO ANEB ŽIVOT 
 ZA NORMALIZACE 

 

 

V neděli 22. záři 2013 v 16 hodin bude na vsetínském zámku otev řená nová 

výstava pod názvem HUSÁKOVO ANEB ŽIVOT ZA NORMALIZA CE za 

normalizace. Kdo si chce zavzpomínat na nedávnou mi nulost a nahlédnout do 

bytu z doby socialistické je na výstavu srde čně zván. Návšt ěvnici si mohou na 

vlastním t ěle vyzkoušet dobové oble čení a podívat se na p ředměty, hra čky, se 

kterými si za socialismu hráli. Vliv komunismu b ěhem 70- a 80 let je nosné 

téma celé výstavy. 

_________________________________________________________________________________ 
 

HUSÁKOVO ANEB ŽIVOT ZA NORMALIZACE je název výstavy, která se vrací do 

doby nedávno minulé a ukazuje „normální“ život v Československu během 70. a 80. 

let.  V té době vládl v zemi komunistický režim. Výstava prezentuje vliv komunistické 

diktatury na každodenní život občanů.  
 

„Návštěvníci budou mít možnost projít se replikou normalizačního bytu, na vlastním 

těle si vyzkoušet dobové oblečení, podívat se na staré hračky, nebo shlédnout 

dokumentární filmy o Vsetíně z 80. let. Vystaveny zde budou i propagační předměty 

a dobové umění pocházející z reálného socialismu,“ prozrazuje kurátor výstavy Pavel 

Mašláň z Muzea regionu Valašsko. 
 

Pro základní a střední školy je k výstavě připraven lektorský program, na který se lze 

objednat. Výstava potrvá do 9. února 2014. 

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Pavel Masláň, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz, tel.: 571411690, 
maslan@muzeumvalassko.cz 



 
 

 


